
Jesteśmy członkami Akademickiego 
Koła Misjologicznego im. dr Wandy 

Błeńskiej w  Poznaniu. Kilkukrotnie 
mieliśmy okazję wziąć udział w do-
świadczeniach misyjnych wyjeżdżając 
do Betlejem (Palestyna), Kutaisi (Gru-
zja) i Isiolo (Kenia), a ponadto Emilia 
uczestniczyła także w wolontariacie 
w Rzymie (Włochy) i Bulubie (Uganda), 
gdzie pracowała nasza patronka. AKM 

stara się propagować wiedzę misyjną 
i uczestniczyć w różnego typu dziełach 
pomocy. To uczy nas odpowiedzialności 
i wrażliwości na ludzi wokół. Jeździmy 
też do szkół i parafii starając się uświa-
damiać, że każdy przez chrzest święty 
i bierzmowanie jest powołany do bycia 
misjonarzem, czyli tym, który niesie mi-
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Czas zacząć kolejny nowy rok. Bogu niech 
będą dzięki za wszystko, co dane nam 

było przeżyć. Powierzam Was Świętej Bo-
żej Rodzicielce – niech ogarnie Was swoją 
czułą opieką i prowadzi do Jezusa każdego 
dnia nowego roku. Światowy Dzień Pokoju 
zobowiązuje nas, byśmy byli zwiastunami 
pokoju wszędzie dookoła nas, by w na-
szych małych ojczyznach rozwijała się 
miłość i empatia wobec każdego.

W uroczystość Objawienia Pańskiego 
Kolędnicy Misyjni zakończyli tego-

roczny projekt, który zaangażował dzieci 
w pomoc na rzecz potrzebujących na 
Sri Lance. Jest to kraj leżący na wyspie 
Cejlon, a jego nazwa oznacza „błogosła-
wiona wyspa”. Najmłodsze pokolenie 
też ma swój udział w dziele misyjnym 
Kościoła. Pomagajmy własnym przykła-
dem w kształtowaniu wrażliwości tych 
najmniejszych.

Papieska intencja modlitewna na sty-
czeń nawiązuje do Niedzieli Słowa 

Bożego, która przypada 25 stycznia br. 
Brzmi ona następująco: „Módlmy się, 
aby modlitwa Słowem Bożym stała się 
pokarmem naszego życia i źródłem na-
dziei w naszych wspólnotach, pomagając 
nam budować Kościół bardziej braterski 
i misyjny”. Jest to zaproszenie do szuka-
nia w Słowie Bożym wskazań do dobrego 
życia na ziemi.

M iesiąc temu na misyjnym spotkaniu 
w Poznaniu gościliśmy wolontariuszy 

z Akademickiego Koła Misjologicznego. 
Wczytajmy się w ich doświadczenie gło-
szenia Ewangelii na misjach. •
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Doświadczenie misyjne
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Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.

telefon 61 830 76 31
e-mail: dyrektor@prokuramisyjna.pl 
sekretariat@prokuramisyjna.pl

Nr konta PKO BP S.A. 
I Oddział w Poznaniu
nr 18 1020 4027 0000 1202 0031 7198

Prokura Misyjna
Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej 
ul. Ostatnia 14a, 60-102 Poznań

Zamów intencje na: www.mszalneintencje.pl

łość Boga tam, gdzie jej potrzeba. A czy 
potrzeba jej tylko gdzieś daleko? Każdy 
wokół siebie ma kogoś, kto potrzebuje 
być kochany lub usłyszeć o Bogu, który 
jest miłością. 

PLANY OPATRZNOŚCI
Co roku członkowie naszego koła 

wyjeżdżają w wakacje na wolontariat 
misyjny zwany przez nas także do-
świadczeniem misyjnym. Wyjeżdżamy 
zrobić coś dobrego, ale też zobaczyć, jak 
wygląda życie misjonarzy na różnych 
krańcach świata. W zeszłym roku wy-
lądowaliśmy w Isiolo - małym mieście 
w samym centrum Kenii. Mieszkaliśmy 
i pracowaliśmy u lokalnego proboszcza 
ks. Ieremiego. Naszym planem było od-

malowanie szkoły znajdującej się na 
terenie parafii. Jednak okazało się, że 
czekało na nas o wiele więcej pracy. 
Razem z miejscowymi nie tylko odnowi-
liśmy ściany, ale także sufit (mierząc się 
z kilogramami pyłu), a poza tym udało 
się wybudować dwie nowe klasy. W cza-
sie wolnym poza poznawaniem lokalnej 
kultury, wychodziliśmy na ulicę przed 
bramę parafii, gdzie ze wszystkich stron 
zbiegały się dzieci, by się z nami bawić. 
Widok ten za każdym razem był rozbra-
jający. Mieliśmy kilka piłek i kolorową 
chustę do animacji, co umilało nam ten 
czas. Dzieci niestety były raczej brudne 
i w podartych ubraniach. Butów albo 
nie miały albo chodziły w klapkach 
(podeszwy często były tak wytarte, że 

prześwitywały przez nie stopy). Nie 
przeszkadzało im to jednak w dobrej 
zabawie, kopaniu piłki, w tańczeniu 
i śpiewaniu. Było w nich bardzo dużo 
radości, wytrzymałości i prostoty. 

SIŁA OBECNOŚCI
Doświadczyliśmy tam także afry-

kańskiej liturgii. Niedzielne msze 
trwały 4 godziny i były przepełnione 
pięknym śpiewem, radosnym tańcem 
i wielobarwnymi procesjami, a sama 
homilia trwała około godziny. To, co zo-
stawił w nas ten wolontariat, to większa 
zgoda na to, co się dzieje wokół. Tam 
czas nie był sztywnym wyznacznikiem, 
woda i prąd też nie zawsze się pojawia-
ły. Ważne było to, co przyniesie nowy 
dzień, ucieszenie się sobą, zatrzymanie 
na chwilę i poświęcenie czasu drugiemu 
człowiekowi.

Emilia Grzybowska i Mateusz Lesiński
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Składamy serdeczne  
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za złożoną ofiarę
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BETLEJEM SIĘ POWTARZA 

W świątecznym numerze „Misyjnych 
Dróg” przeczytamy o narodzinach  
i życiu w trudnych warunkach.

Zeskanuj kod i zobacz więcej! 
Zapraszamy też na misyjne.pl.


